
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 01/06/2005
 

 
REGIONE PUGLIA SETTORE PROGRAMMAZIONE BARI
 Avviso per conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione con il Nucleo Valutazione Verifica
Investimenti Pubblici. (Determinazione del Dirigente Settore Programmazione 3 maggio 2005, n. 32 -
Attivazione procedura per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a
supporto del Nucleo Valutazione Verifica Investimenti Pubblici della Regione Puglia. Approvazione
Avviso di selezione pubblica - Allegato 1). Il 03 maggio 2005 presso la sede della Regione Puglia -
Settore Programmazione, Viale dei Caduti di Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente
determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 Visto il D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 Vista la L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 "Norme in materia di organizzazione dell'Amministrazione
Regionale";
 
 Vista la Deliberazione di G.R. del 28 luglio 1998, n.3261, avente per oggetto "Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative regionali";
 
 Vista la D.G.R. n. 264 del 19.3.2002;
 
 Vista la D.G.R. n. 716 del 28.5.2002;
 
 Vista la D.G.R. n. 787 del 5.6.2003;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dalla Dott.ssa Vita Montanaro - Responsabile della Struttura di
Segreteria Tecnica del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - e qui di seguito
riportata, riferisce che:
 
Vista la D.G.R. n.264 del 19 marzo 2002 che istituisce, in via autonoma sotto il profilo amministrativo,
organizzativo e funzionale, presso il Settore Programmazione, in attuazione della L.144/99 e della
L.R.13/2000 e successiva modifica con art. 48 L.R. 14/2001, il Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici della Regione Puglia con i compiti attribuiti dalla L.144/99, dal Quadro Comunitario
di Sostegno-Ob. 1, dal POR e relativo Complemento di Programmazione, dalla L.R. 13/2000 e
successiva modifica
 
Viste le D.G.R. n. 716 del 28.5.2002 e n. 787 del 5.6.2003 di integrazione e modifica alla composizione
del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia

1



Visto il documento "Modello di riferimento orientativo per la costituzione dei NVVIP" del 10.07.2000,
adottato dalla Conferenza Stato - Regioni, in cui si prevede che i Nuclei debbano essere supportati da
una apposita Segreteria Tecnica composta da personale tecnico e amministrativo ed avente tra le sue
funzioni tecniche indispensabili quelle di immissione, gestione ed elaborazione dati
 
Vista la D.G.R. n. 264/02 che, in conformità con il documento di cui sopra, prevede di istituire presso il
Settore Programmazione - ed a supporto del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
- una Segreteria Tecnica composta da personale tecnico ed amministrativo e l'attribuzione della relativa
responsabilità ad una unità di personale amministrativo in servizio presso il Settore Programmazione
appartenente alla fascia D)
 
Vista la Determinazione di questo Settore n. 6 del 15/04/2002 che, sulla base di quanto disposto dalla
D.G.R. n. 264 /02, istituisce la Segreteria Tecnica NVVIP, assegnando la responsabilità della stessa alla
Dott.ssa Vita Montanaro
 
Considerato che le importanti competenze del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici conoscono, da tempo, una costante ed evidente crescita, sia sotto il profilo quantitativo che
qualitativo, e che ciò richiede necessariamente alla relativa Segreteria Tecnica un impegno ed un
supporto tecnico di natura sempre più elevata e qualificata
 
Visto il Regolamento del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione
Puglia del 12.07.2002, ed in particolare l'art. 3, c. 1: "Il Nucleo organizza e svolge la sua attività per
progetti-obiettivo. [...] per progetto-obiettivo si intende l'insieme delle attività e delle operazioni
necessarie per la produzione di un risultato finale di valutazione o di altra natura rientrante nei compiti
propri del Nucleo, da realizzare nei tempi e secondo le modalità e priorità definite in sede di
programmazione ed avvalendosi delle risorse messe a disposizione" e l'art. 4, c. 4: "Il Presidente del
Nucleo provvede a mettere a disposizione del Responsabile della Segreteria Tecnica personale idoneo
per il buon funzionamento dell'attività di Segreteria e del Nucleo stesso"
 
Considerata la nota del 25/03/2005, pervenuta al Dirigente del Settore Programmazione, nella quale si
evidenzia la necessità della struttura della Segreteria Tecnica del Nucleo di avvalersi di competenze
specifiche volte all'affiancamento ed al supporto del Nucleo, sia mediante l'ausilio di competenze
tecniche di livello intermedio e strettamente collegate alle attività specifiche dello stesso, sia mediante il
ricorso a risorse più specificamente di carattere amministrativo - procedurale, legate tanto all'attività del
Nucleo quanto a quelle proprie della Segreteria Tecnica
 
Considerato che occorre individuare le soluzioni al fine di supportare, nell'ambito dell'organizzazione e
del funzionamento dei relativi progetti-obiettivo, le attività e le operazioni del Nucleo di Valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici di questa Amministrazione, in virtù delle sue crescenti competenze
ed al fine di assicurare l'efficacia e l'efficienza del supporto della Segreteria Tecnica preposta
all'assistenza funzionale ed organizzativa dello stesso
 
Considerati il D.Lgs. n. 29/03 e successive modificazioni ed integrazioni, la L.R. n. 7/97 "Norme in
materia di organizzazione dell'amministrazione regionale" ed in particolare gli artt. 4 e 5 in materia di
ripartizione delle competenze e funzione dirigenziale, nonché la D.G.R. 3261/98 "Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali"
 
Visto il D.Lgs. n. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

2



Amministrazioni Pubbliche", ed in particolare l'art. 7, comma 6 in materia di gestione delle risorse umane
 
Considerata la Circ. n. 4/04 del 15 luglio 2004, emanata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento della Funzione Pubblica, in materia di "Collaborazioni coordinate e continuative.
Presupposti e limiti alla stipula dei contratti. Regime fiscale previdenziale. Autonomia contrattuale"
 
Pertanto, si ritiene opportuno attivare la procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 3
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa volta al reperimento di competenze specifiche
finalizzate al supporto del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici di questa Pubblica
Amministrazione, nell'ambito dell'organizzazione e dello svolgimento dei relativi "progetti-obiettivo", sia
mediante competenze tecniche di livello intermedio e strettamente collegate alle attività specifiche dello
stesso, sia mediante risorse più specificamente di carattere amministrativo - procedurale, legate tanto
all'attività del Nucleo quanto a quelle proprie della Segreteria Tecnica
 
, oltre a presumibili euro 8.000,00 pro capite quali oneri a carico dell'Amministrazione
 
 e approvare l'Avviso di selezione pubblica che si allega al presente provvedimento per costituirne parte
integrante composto di n. 9 fogli, (Allegato 1), e la relativa pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
Impegnare l'importo complessivo presumibile di euro 99.000,00 per il trattamento economico di n. 3
collaboratori coordinati e continuativi comprensivi degli oneri a carico dell'Amministrazione sul cap.
1082055 U.P.B. 3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti Pubblici) del Bilancio
Regionale 2005, residui di stanziamento 2003
 
sulla base dell'istruttoria espletata:
 
 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
 Di attivare la procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa volta al reperimento di competenze specifiche finalizzate al supporto del
Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici di questa Pubblica Amministrazione,
nell'ambito dell'organizzazione e dello svolgimento dei relativi "progetti-obiettivo", sia mediante
competenze tecniche di livello intermedio e strettamente collegate alle attività specifiche dello stesso,
sia mediante risorse più specificamente di carattere amministrativo - procedurale, legate tanto all'attività
del Nucleo quanto a quelle proprie della Segreteria Tecnica
 
 Di approvare l'Avviso di Selezione Pubblica per il conferimento di n.3 incarichi di collaborazione
continuata e continuativa che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante
composto di n. 9 fogli (Allegato 1)
 
 Di impegnare l'importo complessivo presumibile di euro 99.000,00 per il trattamento economico di n. 3
collaboratori coordinati e continuativi, di cui euro 75.000,00 a titolo di compenso complessivo annuo
lordo e presumibili euro 24.000,00 per oneri a carico dell'Amministrazione, sul cap. 1082055 U.P.B.
3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, residui

3



di stanziamento 2003
 
 Di rinviare a successivo provvedimento la nomina della Commissione esaminatrice
 
 Il presente provvedimento:
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97
e al solo fine della raccolta;
- insieme all'allegato sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
- è redatto in due copie originali.
 
Il presente provvedimento, composto di n. 5 facciate è adottato in duplice originale
Il presente provvedimento presenta un allegato di n. 9 fogli
Il Coordinatore del Settore
Dott. Oronzo Santoro
 
 
_________________________

4


